
  

s t r a n a /1 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                            2/2022 

 
 
SLOVO STAROSTY 

      
Vážení spoluobčané, 

přeji všem, abyste nadcházející letní měsíce strávili dle svých představ a načerpali potřebnou energii do dalších 
měsíců roku 2022. Rád bych Vás informoval o probíhajících investičních akcích v naší obci. 

Nový chodník u kostela – stavební práce byly zahájeny v měsíci květnu, bylo nutno provést přeložku obecního 
vodovodu v dotčené části, nyní je přeložka hotova a pokračuje se s podložím pro samotný chodník. I přes omezený 
provoz v tomto úseku nedošlo prozatím k žádné nehodě. V rámci budování chodníku dojde i k přemístění obou křížů 
před vstupem do kostela, vše po konzultaci s farností.  

 
Objekt odpadového hospodářství v obci Choryně – právě probíhá výstavba tohoto objektu, který je součástí 
rozsáhle plánované obnovy hřbitova. V tomto objektu bude umístěn kontejner, který je v současné době umístěn za 
oplocením v pravé dolní části hřbitova a malé kontejnery na odpad ze hřbitova, které stojí nyní u márnice. Do objektu 
bude přemístěn i mobilní WC Toi toi.  

 
Restaurování centrálního kříže na hřbitově – jak jistě všichni víte, tak zub času se na tomto kříži velmi podepsal. Měli 
jsme velké štěstí a naše žádost o dotaci na rekonstrukci kříže byla podpořena. Dbejte prosím bezpečnosti na hřbitově 
v okolí kříže v době jeho restaurování. 

 
Restaurování vstupní brány na hřbitově – pískovcové sloupy a železná brána jsou již ve velmi špatném stavu. 
Restaurátorské práce, které budou provedeny prodlouží její životnost a zlepší se celkový vzhled. 

 
Obnova fotbalového hřiště v obci Choryni – spousta z Vás se ptala, jak dopadly stavební práce na fotbalovém hřišti.  
Nová fasáda dopadla i dle vašich ohlasů velmi zdařile. Necháme Vás přes fotografie nahlédnout do zázemí budoucího 
víceúčelového hřiště a rozšířeného zázemí TJ Choryně, které bude sloužit pro uskladnění vybavení. Přejeme 
fotbalistům TJ Choryně, aby se jim na nové travnaté ploše se závlahou dobře hrálo a trénovalo. Přikládáme i 
fotografie před rekonstrukcí a po. 

 



 

s t r a n a / 2 

     

Obr. Fotografie před rekonstrukcí prostoru –                        Obr. Fotografie po rekonstrukci prostoru –  
zázemí pro víceúčelové hřiště                                                   zázemí pro víceúčelové hřiště 
 

    
 

Obr. Fotografie před rekonstrukcí prostoru –                              Obr. Fotografie po rekonstrukci prostoru – 
skladové prostory TJ Choryně                                                          skladové prostory TJ Choryně 
 
 
JSDH Choryně – bylo požádáno o poskytnutí dotace ze Zlínského kraje, která byla zastupitelstvem Zlínského kraje 
schválena a bude sloužit na nákup: protipovodňových pytlů, plničky protipovodňových pytlů, přileb a hasičského 
vysavače, který bude sloužit pro vyčerpávání vody z nemovitostí. 

VOLBY do obecních zastupitelstev 

Jak víte, v letošním roce se budou konat volby do obecních zastupitelstev. Ty proběhnou ve dnech 23. a 24. září 2022. 
Konec lhůty pro podání kandidátních listin příslušnému registračnímu úřadu je úterý 19.7.2022. Jak jsem vzpomínal 
v posledním vydání Choryňského zpravodaje, mandát zastupitele není jen o tom, že bude občany ve volbách zvolen 
do zastupitelstva. Je to především o práci pro obec, která nespočívá jen v účasti na samotných zastupitelstvech. Proto 
bych byl rád, aby si všichni, kteří budou kandidovat do obecního zastupitelstva, za jakékoliv uskupení, stranu či sám 
za sebe, uvědomili míru odpovědnosti tohoto svého rozhodnutí. Na druhou stranu pak je na voličích, aby si všímali, 
koho budou volit, zda bude z jejich pohledu dotyčný kandidát přínosem pro obec a práci v zastupitelstvu. Proto přeji 
všem voličům i kandidátům, aby se při rozhodování, komu dát svůj hlas ve volbách, podívali zpátky do minulosti a 
podle toho se rozhodli.                                            

 
          Pavel Kývala – starosta 

                                          



 

s t r a n a / 3 

 
ZE ZASTUPITELSTVA konaného 16.3.2022 

 
ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, dele-
guje pana Pavla Kývalu, Choryně č. 207, starostu obce, 
jako zástupce obce Choryně na Řádnou valnou hro-
madu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., 
IČ: 47674652, která se koná 26.5.2022 ve Vsetíně. 
 
ZO schválilo likvidaci nepotřebného obecního majetku 
za rok 2021 dle Vyřazovacího protokolu a přesuny ma-
jetku v rámci inventurních míst. 
 
ZO schválilo roční účetní závěrku ZŠ a MŠ Choryně, pří-
spěvkové organizace, okres Vsetín, dle předložených 
výkazů a dále schválilo rozdělení hospodářského vý-
sledku ve výši 94.104,67 Kč do fondu odměn a fondu 
rezerv dle předloženého návrhu: fond odměn ve výši 
18.000,- Kč, rezervní fond ve výši 76.104,67 Kč. 
 
ZO revokuje usnesení č. 12/11 z 12. zasedání ZO ze dne 
20.5.2020 tak, že ho ruší a nahrazuje novým textem v 
tomto znění: ZO schválilo realizaci akce „Rozšíření vo-
dovodního řadu Choryně – Kopec v roce 2020“. Finan-
cování akce bude provedeno z rozpočtu obce Choryně. 
V případě poskytnutí dotace ze Zlínského kraje budou 
celkové náklady akce poníženy o poskytnuté finanční 
prostředky ze Zlínského kraje. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo v rámci solidární výpo-
moci Ukrajině poskytnutí finančního daru ve výši 50 ti-
síc Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). Finanční dar 
bude zaslán na účet Českého červeného kříže, číslo 
účtu: 333999/2700, var. symbol 1502. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej nákladního auto-
mobilu Avia A30, SPZ 3Z8 24-03. Minimální cena 
20.000,- Kč bez DPH. V případě, že nebude zájem o od-
kup, tento automobil vyřadit z majetku obce a ekolo-
gicky zlikvidovat. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo nákup dodávkového au-
tomobilu Fiat Ducato, valník, od společnosti Šudoma 
s.r.o., Žďárského 197, 674 01 Třebíč, IČ 25304241, za 
nabídkovou cenu 449 tisíc Kč včetně DPH. Podpisem 
kupní smlouvy pověřilo starostu obce. 
 
ZO schválilo obsah konceptu popisu událostí v roce 
2021 pro zápis do obecní kroniky. 
 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 2000,- Kč z rozpočtu obce zapsa-
nému spolku Obůrka pod Hůrkou, z.s.,Skalička č.p. 
127, 753 52 Skalička, IČ079 78 162, na činnost v roce 
2022, účelově na vybudování interaktivní naučné 
stezky, provoz obory a krmení pro zvířata. 
 
ZO schválilo Příkazní smlouvu o výkonu technického 
dozoru stavebníka při realizaci stavby „Nový chodník 
ke kostelu v obci Choryně“ mezi obcí Choryně, IČ: 
00303844, Choryně 200, 756 42 Choryně zastoupená 
starostou Pavlem Kývalou a mezi Lubomírem Kocfel-
dou, IČ: 42622808, U Lípy 93, 763 17 Lukov a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem. 
 
ZO schválilo zhotovitele projektové dokumentace na 
akci „Obnova MK v lokalitě Kútiky v obci Choryně“ 
firmu MSS projekt, s.r.o. se sídlem Michelská 580/63, 
Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 26849836, provozovna Že-
rotínova 992, 755 01 Vsetín, za částku 116.160,- Kč 
včetně DPH. 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo o prominutí roční míry 
inflace u nájemních smluv na pronájem u těchto neby-
tových prostor: Restaurace U Podmolů a ordinace 
praktického lékaře. Za tímto účelem bude vypraco-
vaný dodatek k nájemním smlouvám, prominutí 
částky o roční míru inflace na rok 2022. Vypracováním 
dodatků těchto nájemních smluv a jejich podpisem 
pověřuje zastupitelstvo starostu obce. 
 
Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Choryně 
s Tělovýchovnou jednotou Sokol Choryně, z.s., na 
úhradu provozních nákladů, nákladů na údržbu spor-
tovního areálu a souvisejících zařízení, pořízení spo-
třebního materiálu za účelem podpory a provozování 
sportovních činností ve výši 100 tisíc Kč v roce 2022. 
 
ZO schválilo výstavbu objektu odpadového hospodář-
ství u hřbitova realizační firmou Radek Pajdla, Kelč č.p. 
549, 756 43 Kelč, IČ: 68335041 za cenu 786.021,43,- 
Kč vč. DPH. Financování výstavby bude realizováno z 
vlastních finančních prostředků a pověřuje starostu 
obce Pavla Kývalu podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo na akci „Objekt odpadového hospodářství v obci 
Choryně“. 
 



 

s t r a n a / 4 

1. Zastupitelstvo obce Choryně neschvaluje úplatný 
převod pozemku par. č. 400 o výměře 603 m2 v k.ú. 
Choryně od České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo ná-
břeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, IČ: 
69797111 do vlastnictví obce Choryně, se sídlem Cho-
ryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844.  
2. Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje bezúplatný 
převod pozemku par. č. 400 o výměře 603 m2 v k.ú. 
Choryně odČeské republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo ná-
břeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, IČ: 
69797111 do vlastnictví obce Choryně, se sídlem Cho-
ryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844. 
 
1. Zastupitelstvo obce Choryně neschvaluje úplatný 
převod pozemku par. č. 686 o výměře 3237 m2 v k.ú. 
Choryně od České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo ná-
břeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, IČ: 
69797111 do vlastnictví obce Choryně, se sídlem Cho-
ryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844. 
 2. Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje bezúplatný 
převod pozemku par. č. 686 o výměře 3237 m2 v k.ú.  
  

Choryně od České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo ná-
břeží 390/42, 128 00 Praha – Nové Město, IČ: 
69797111 do vlastnictví obce Choryně, se sídlem Cho-
ryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 00303844. 
 
ZO schválilo výměnu vstupních dveří a dveří do sa-
lónku z parkoviště do objektu restaurace č.p. 46 na na-
bídkovou cenu 150.000,- Kč včetně DPH. Financování 
bude zajištěno z vlastních finančních prostředků. 
 
ZO schválilo, na základě vyhlášeného záměru na pro-
nájem nebytových prostor na Výletišti Pod Hrázkou za 
účelem provozování hostinských služeb, vyhlášeného 
starostou obce dne 25.2.2022, obsah Nájemní 
smlouvy na pronájem nebytových prostor dle předlo-
ženého návrhu mezi obcí Choryně, Choryně 200, 756 
42 Choryně, IČ: 00303844 a panem Markem Hrabov-
ským, bytem Poličná 209, 757 01 Poličná, IČ: 14324288 
a pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy. 
 
 
 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 25.5.2022 
 
ZO schvaluje, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění a v souladu s přijatou Směrnicí č. 3/2014, účetní 
závěrku obce Choryně sestavenou ke dni 31.12.2021, 
dle předložených účetních dokumentů Rozvahy, Vý-
kazu zisku a ztráty, Přílohy účetní závěrky, Zprávy o vý-
sledku přezkoumaní hospodaření za rok 2021 a 
Inventarizační zprávy. 
 
ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 17 odst. 7. zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění závěrečný účet 
obce za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodaře-
ním obce a to bez výhrad. 
 
ZO bere na vědomí informaci starosty o schválení roz-
počtového opatření č. 1/2022 v rámci jeho pravomocí 
dle předloženého návrhu.  
 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 dle před-
loženého návrhu. 
 
ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona o ob-
cích si vyhrazuje právo rozhodnutí v projednávané věci 

a souhlasí se zřízením práva Věcného břemene a Do-
hodou o umístění stavby pro investora a oprávně-
ného, společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 4, IČ: 24729035 spočívající v omezení 
vlastnických práv k části obecního pozemku parc. č. 
616 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Choryně 
z důvodu realizace nového podzemního kabelového 
vedení NN k pozemku parc. č. 26/2 v k.ú. Choryně. Bře-
meno se zřizuje úplatně, výše jednorázové úhrady je 
stanovena ve výši 2.000,- Kč bez DPH ( slovy dva tisíce 
korun českých ). K této částce bude připočtena daň z 
přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni usku-
tečnění platby. Za uvedeným účelem ZO schvaluje ob-
sah návrhu Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zří-
zení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
ČEZd_SoBS VB 20768/IP-12-8030317/Choryně, 
p.č.26/2, NNK, uzavíranou mezi obci Choryně, IČ 
00303844 a společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ 
24729035 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
ZO bere na vědomí informaci starosty o schválení Do-
datku č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 8. 2021 mezi obcí 
Choryně, IČ: 00303844 a firmou Radek Pajdla, Kelč 



 

s t r a n a / 5 

549, PSČ 756 43, IČ: 68335041. Dodatek č. 1 je přílo-
hou tohoto bodu jednání. 
ZO bere na vědomí informaci starosty o schválení Do-
datku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 22203, uzavřené dne 3. 
1. 2022 mezi obcí Choryně, IČ: 00303844 a firmou 
COBBLER s.r.o., Zašová č.p. 633, 756 51 Zašová, IČ: 
46578463. Dodatek č. 1 je přílohou tohoto bodu jed-
nání. 
 
Obec Choryně vyhlašuje v souladu s ustanovením § 39 
odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení) v platném znění a v souladu s obsahem Směrnice 
č. 1/2009, Zásady pro nakládání s pozemky a ostatními 
nemovitostmi ve vlastnictví obce Choryně ( prodej, da-
rování, směna, bezúplatný převod ) na základě pod-
nětu paní XXX záměr prodeje části pozemku parc.č. 
130/1 dle přílohy – GP pro rozdělení pozemku č. 567-
131/2020. 
 
Obec Choryně vyhlašuje v souladu s ustanovením § 39 
odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení) v platném znění a v souladu s obsahem Směrnice 
č. 1/2009, Zásady pro nakládání s pozemky a ostatními 
nemovitostmi ve vlastnictví obce Choryně ( prodej, da-
rování, směna, bezúplatný převod ) na základě pod-
nětu manželů XXX záměr prodeje části pozemku 
parc.č. 301/1 dle přílohy – GP pro rozdělení pozemku. 
 
ZO neschvaluje vyhlášení záměru prodeje části po-
zemku parc. č. 301/1 žadatelům manželům XXX . 
 
ZO souhlasí s nákupem pozemku včetně nemovitosti 
parc. č. 66,67 a 68/2 v k.ú. Choryně od paní XXX, za 
cenu 3.550.000,- Kč.  
 
ZO neschválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Choryně s 
Linkou bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, na za-
jištění provozu v roce 2022. 
 
ZO neschvaluje uzavření darovací smlouvy o poskyt-
nutí finanční daru z rozpočtu obce Choryně s Asociací 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., 
Klub Radost, Barákova 23, 796 01 Prostějov na činnost 
zabezpečující akce pro zdravotně postižené děti a mlá-
dež pořádané v roce 2022. 
 
 
 
 
 

ZO neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Choryně se 
Svazem neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 
Základní organizace Vsetín, p.s.,Smetanova 1484, 755 
01 Vsetín na náklady spojené se zajištěním aktivit v po-
moci sluchově postižených spoluobčanům v roce 
2022. 
 
ZO schválilo návrh Příkazní smlouvy o výkonu technic-
kého dozoru stavebníka při realizaci stavby „Objekt 
odpadového hospodářství v obci Choryně“ mezi obcí 
Choryně, IČ: 00303844, Choryně 200, 756 42 Choryně 
zastoupená starostou Pavlem Kývalou a mezi Lubomí-
rem Kocfeldou, IČ: 42622808, U Lípy 93, 763 17 Lukov 
a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 
 
ZO schválilo smlouvu o nájmu bytu uzavřenou mezi 
obcí Choryně, Choryně 200, 756 42 Choryně, IČ: 
00303844 zastoupenou Pavlem Kývalou starostou 
obce a XXX dle předloženého návrhu v případě splnění 
všech požadovaných podmínek z vyhlášeného zá-
měru. 
 
ZO schválilo realizaci akce Restaurování centrálního 
kříže na hřbitově za podmínky získání dotace. 
 
ZO schválilo realizaci akce Rekonstrukce kapličky na 
parc. č. 88/2 v k.ú. Choryně za podmínky získání do-
tace. 
 
ZO stanovuje v souladu s ustanovením § 67 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 
znění počet členů zastupitelstva obce pro volební ob-
dobí 2022-2026 na 9 (slovy devět). 
 
ZO povoluje v souladu s ustanovením § 23, odst. 3) 
zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zá-
kon) v platném znění výjimku v počtu dětí mateřské 
školy v Mateřské škole Choryně, okres Vsetín, příspěv-
kové organizaci pro školní rok 2022/2023 zvýšením 
počtu ze stanoveného stavu 24 dětí na nový stav 28 
dětí. 
 

 

 

 

 



 

s t r a n a / 6 

NOVÝ VZHLED WEBOVÝCH STRÁNEK OBCE CHORYNĚ  
 

V rámci získané dotace, díky které jsme pořídili elektronickou úřední desku, byl součástí také nový grafický návrh a 
responzivnost (svým vzhledem přizpůsobuje zařízení na kterém je prohlížena) webových stránek obce. 
Nová grafika webových stránek povede k lepší orientaci a vyhledávání informací. Současně jsme na webové stránky 
přidali i nové funkce.  
Jako první funkcí je HLÁŠENÍ ZÁVAD na katastru obce např. porucha na veřejném osvětlení, na místní komunikaci 
nebo místním rozhlasu. K nahlášení závady, můžete přidat i fotografie.  
Nový REZERVAČNÍ SYSTÉM na pronájem kulturního domu, pomocí něj si můžete rezervovat termíny pro kulturní 
nebo společenské akce – bude spuštěn v nejbližší době.  
 
MOBILNÍ APLIKACE V OBRAZE 
Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? Chcete mít 
k dispozici důležité informace od nás ve vašem chytrém telefonu? 

Právě pro vás je určena naše mobilní aplikace – V OBRAZE. 

Aplikace vám přináší přehled aktualit z našeho webu, upozorní vás 
na nově vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, 
můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené 
na úřední desce. Do aplikace se nemusíte registrovat, 
neposkytujete žádná osobní data. 

Jaké informace v aplikaci najdete? 

 pozvánky na akce 
 fotogalerie 
 aktuality 
 záznamy z úřední desky 

Co k aktivaci aplikace potřebujete? 

 mít chytrý telefon nebo tablet s operačním sys-
témem Android či iOS 

 přístup na internet 
 místo v úložišti telefonu cca 20 MB 

Jak si aplikaci stáhnout? 

1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod 
Play, App Store nebo HUAWEI AppGalery 

2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OB-
RAZE“. 

3. Klikněte na Instalovat. 
4. Po nainstalování klikněte na položku Ote-

vřít (povolit oznámení). 
5. Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat 

i více organizací. 
6. Po výběru organizace se data z webu automa-

ticky nahrají do aplikace. 

Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, nebo QR 
kódů. 

  

 

                                                                                            

Pro více informací klikněte na www.aplikacevobraze.cz.



 

s t r a n a / 7 

OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ 

OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ JE V TOMTO ROCE OPĚT OTEVŘENA PO UKONČENÍ REKONSTRUKCE OBECNÍHO 
ÚŘADU. TĚŠÍME SE NA STÁVAJÍCÍ I NOVÉ ČTENÁŘE.  

 
OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ KNIHOVNY CHORYNĚ V ROCE 2022: 

OD 2.6.2022 KAŽDÝ ČTVRTEK OD 15:30 – 18:00 HODIN 

 

IKV 
 

Milí přátelé, 

 Dovolte mi připomenout, že se v našem areálu nachází dvě zařízení, tedy Domov pro seniorky a také Domov 
pro sociálně potřebné. 

V minulém čísle jsme pro Vás měli pozvánku na „jarní naladění“ jakožto projekt na podporu sociálnímu 
zařízení pro osoby z Domova pro sociálně potřebné, kde jsme se mohli po mnoha měsících izolace opět radostně 
potěšit společenským setkáním lidí na jarmarku, kterým jsem taktéž oslavili konec zimy a symbolicky také ukončení 
doby covidové. Akce se velmi zdařila, účast byla nad míru hojná a my jsme velice rádi za Vaše pozitivní zpětné vazby.  

V současné době se v Domově pro seniorky změnila zejména atmosféra. Jde to vidět jak na personálu, tak na 
klientkách, že se opět všem vlilo do žil více optimismu a úsměvů, jelikož se mohou lidé zase bez velkých omezení 
setkávat a opadly restrikce spojené s testováním a nošením ochrany úst. S klientkami za pěkného počasí trávíme čas 
venku při májových pobožnostech a jiných společenských aktivitách. Všichni se těšíme na chystanou každoroční pouť 
na Svatý Hostýn. 

Také jste všichni zváni na tradiční prodej výrobků, které můžete zakoupit jak na mostě před vjezdem a 
v zahradním domečku, tak také ve vestibulu hlavní budovy, kde je mnohem širší výběr sortimentu a to od 7-19 hodin 
denně. Výrobky pro Vás vyrábí klienti Domova pro sociálně potřebné svépomocí. Ručně vyráběné produkty a další 
podnětné nápady můžete objednat či navrhnout formou příspěvku na sociální síti na Facebooku, ve skupince Výrobky 
Choryňského kláštera, či přes Messenger. 

Všem moc děkujeme za podporu ať již poděkováním za dobře odvedenou práci a za podporu finanční či 
jiného charakteru.  

Přejeme Vám všem krásné léto, bohatou úrodu ve stodole a při vší té píli myslete též na relaxaci, odpočinek 
a dobrou náladu.  

Na svatého Jána otvírá se létu brána. A tak i vy otevřete svá srdce, své životy, své pochybnosti, těžkosti, své 
radosti a city Boží lásce v Ježíši Kristu. Nebojte se! On ví, co je v člověku. (z odkazu Jana Pavla II.). 

Za obě zařízení, 

Jana Trefilová 

 

Zdroj:https://chrudimsky.denik.cz/ctenar-reporter/otevrete-srdce-nebojte-se-on-vi-co-je-v-cloveku-
20210104.html 



 

s t r a n a / 8 

 

 

 

               

     

Výrobky z Choryňského kláštera 

 



 

s t r a n a / 9 

ZŠ A MŠ CHORYNĚ 
 
Blíží se léto a s ním i hlavní prázdniny. Dveře školy se ale na dva měsíce nezavřou. Letní provoz 
mateřské školy a školní jídelny bude probíhat 1.7. a 11. 7. - 29.7. V případě dostatečného zájmu bude 
v provozu dva týdny i školní družina. Ve škole plánujeme během prázdnin úpravu místnosti družiny 
(abychom ji mohli využívat také jako školní třídu), výmalbu některých prostor a další drobné opravy.    
 
Co se zde událo v posledním čtvrtletí? 
 
Na jaře jsme si ve škole připomněli významné dny pro přírodu „Den vody“ a „Den Země“.  Své znalosti o vodě si 
družstvo žáků školy otestovalo i na přírodovědné soutěži Jaloveček v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. Den 
Země jsme oslavili při akci Noc s Andersenem – spaní ve škole na téma „Vesmír“. Na žáky v průběhu večera čekal 
příběh o Blížencích, sportovní a vědomostní úkoly, přednáška lektora z hvězdárny s projekcí, tvoření, stezka odvahy 
a na dobrou noc pohádka „O hvězdě“.  
 
 
                     
  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        Den vody                                                                              Spaní ve škole 
   
Ještě před Velikonocemi jsme se vydali do skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm, kde jsme se dozvěděli o tradicích, 
které se s těmito svátky pojí, vyzkoušeli si uplést pomlázku a namalovat vajíčka voskovou technikou. Do Valašského 
Meziříčí jsme se zase vydali na divadelní představení „Obušku, z pytle ven“ a do knihovny na besedu o knihách a 
spisovatelích. 
 
 
 
 
 
 
 
  
                   Velikonoce v Rožnově                                                               Zápis do 1. třídy 
      
 
 
 
 
 
                   Velikonoce v Rožnově                                                               Zápis do 1. třídy 
 



 

s t r a n a / 10 

 
V dubnu a květnu se konaly zápisy do základní i mateřské školy, 1. června ještě mimořádný zápis pro cizince. 
Tentokrát budoucí prvňáčky vítal Ferda Mravenec s Beruškou.  
Pro příští školní rok 2022/2023 bylo do 1. ročníku přijato 9 dětí, do školky 11 nových dětí (u jedné žádosti je zatím 
dočasně přerušeno správní řízení).  
                                                                                                                                                                                                                          
Ve školní družině jsme se na jaře bavili různými turnaji, například v lukostřelbě, v hodu na plechovky či turnajem 
v kartách. Hodně času odpoledne trávíme na školní zahradě.  

Ve škole věnujeme pozornost prevenci nežádoucího chování. Vyučování jsme si proto obohatili třemi lekcemi 
preventivních programů na posílení kladných vztahů mezi žáky a klima třídy, programem „Zdravá 5“ se zaměřením 
na zdravé stravování, programem „Veselé zoubky“ věnujícímu se prevenci zubních kazů a dopravní výchovou. 

Druhou květnovou neděli děti z MŠ i ZŠ vystupovaly v kulturním domě pro své maminky a na konci měsíce před 
kulturním domem při tradiční akci Kácení máje. Na výlet jsme se vypravili 31. května na Zlín Film Festival 2022. 
V průběhu dne jsme se rozhlédli ze zlínského mrakodrapu, prošli si festivalové workshopy v parku a zúčastnili se 
projekce sedmi krátkých animovaných filmů. Výlet jsme si moc užili.  

 

 

 

 

 

 

 

           
                                  
 
  Školní výlet                                                                                                  Vyhodnocení výtvarné soutěže  
 
 
 
V tomto čtvrtletí jsme se zúčastnili několika soutěží:  

 
 „Zdravá 5“ – recept na ovocné sushi, 
 „Pták roku 2022“: Agáta Chvatíková, Matyáš Juřica -1. místo, Marie Trefilová, Dominik Koryčanský, Aneta 

Němcová – 2. místo, Vendula Biskupová – 3. místo, 
 Matematický klokan a Pangea, 
 Soutěž Recyklohraní - 6. místo ve Zlínském kraji,  
 „Kamarádi z ptačí říše“ – za soutěžní výzvu Lísky Vsetín škola získala ocenění,  
 „O poklad strýca Juráša“ – v okresním kole Viola Burdová – 2. místo, 
 „Odznak všestrannosti 2022“ – v okresním kole Boris Matyska – 1. místo, Matyáš Chovanec – 2. místo, oba 

se zúčastnili i krajského kola v Otrokovicích, 
 „Zlaté dítě 2022“ – kolektivní práce Vynálezárium (3. – 5. ročník), 
 „Soutěž pro třídní kolektivy“ – v soutěži školních časopisů jsme získali 2x předplatné časopisu 

Mateřídouška.   
 



 

s t r a n a / 11 

Co se dělo na jaře v mateřské škole? 
S dětmi jsme několikrát navštívili Zelenou školičku v SVČ Valašské Meziříčí, kde jsme si obohatili vědomosti a 
dovednosti z oblasti přírody a ekologie. Také jsme do Valašského Meziříčí jezdili na atletickou přípravku a do kina 
na pohádková představení. 
 
V dubnu jsme se zajeli podívat do Dolních Těšic, kde se nachází obora s daňky, divočáky, jezevci, bažanty, krkavci a 
dalšími zvířaty. Moc se nám líbilo, že jsme si mohli zvířátka prohlédnout zblízka a některá si i pohladit. 
V květnu nás ve školce navštívil pan Holík z Prostějova s ochočenou liškou Pavlem. Dozvěděli jsme se hodně nových 
informací a pro některé to bylo první setkání s živou liškou.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Projektový den v MŠ                                                                              Školka v oboře               
 
Velmi zajímavým zpestřením běžných dnů ve školce byl také projektový den „Stavitel města“, kdy jsme si s lektorem 
Malé technické univerzity vyzkoušeli vytvořit plán města a ze stavebnice Duplo jsme postavili budovy, které ve městě 
můžeme najít. Celý program byl zaměřen na rozvoj prostorového vnímání, logiky, spolupráce a moc nás bavil. 
 
Na Den dětí k nám zavítalo se dvěma  hezkými pohádkami loutkové divadlo MATES. 
 
Co ještě chystáme? 

 pro děti MŠ vzdělávací dopoledne s ekologickou tématikou na Hájence v Semetíně, 

 pro žáky ZŠ školu v přírodě na Rusavě (www.onenesscentrum.cz), 

 závěrečné lekce plaveckého výcviku na bazéně v Hranicích,  

 netradiční plavidlo na Holešovskou regatu, 

 na zahradě školy proběhne v úterý 28.6.2022 od 16.00 hodin pro veřejnost tradiční rozloučení se školním 
rokem – „VYPLOUVÁME NA PRÁZDNINY“, na které Vás všechny srdečně zveme. 

Jménem celé organizace přeji všem dětem, rodičům 
i občanům Choryně krásné a pohodové prožití léta!                                                                    
                                     
 
 Blanka Palátová 
 ředitelka školy 

 

                                                                                                                                         

Odznak všestrannosti 



 

s t r a n a / 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ 

 
Z fotbalu 
V době přípravy tohoto článku se nám fotbalová sezóna 2021/2022 pomalu chýlí ke konci. 

Naši mladí fotbalisti a fotbalistky ve skupině starší přípravky mají již poslední zápas za sebou. V jarní části se jim 
nedařilo vůbec špatně. Dá se zjednodušeně říci, že polovina utkání skočila naší výhrou, ve druhé polovině zápasů byl 
lepší soupeř, byť v některých případech, kdy jsme nakonec tahali za kratší konec, to bylo pouze o gól. Nezbývá než 
poděkovat trenérům za celosezónní péči a dětem popřát chvilku prázdninového odpočinku od fotbalu. 

Mužské osazenstvo mělo pro jarní část sezóny poněkud složitější úkol, a to pokusit se odlepit od spodních příček 
tabulky a odvrátit hrozící sestup do nižší soutěže. Ještě sice formálně slavit nemůžeme, protože chybí odehrát 
závěrečné dva zápasy, nicméně podařilo se nám v několika důležitých utkáních urvat vítězství, což nám ve velice 
vyrovnané tabulce hodně pomohlo. Jen pro představu, aktuálně chybí do konce dva zápasy a rozdíl mezi posledním 
14. týmem tabulky a týmem na 6. příčce je pouhých osm bodů. Nemůžeme tak nechat nic náhodě, musíme 
do závěrečných utkání dát maximum a jít pro vítězství. Mimo jiné proto, abychom se na podzim mohli na nově 
zrekonstruované domácí hřiště vrátit jako tým I. B třídy. 

Za TJ Michal Pelc 



 

s t r a n a / 13 

SKAUTI 
 

Ukliďme Česko 

Každoročně po celé České republice probíhá akce Ukliďme Česko. Skupinky dětí, dospělých i jednotlivci se vydávají 
uklízet vybranou lokalitu v místě svého bydliště. V Choryni se o úklid postarali skauti ve spolupráci s obcí. Sešli se 
dobrovolníci napříč skautskými družinkami se svými vedoucími a paní místostarostkou Andreou Strnadovou, která 
se do úklidu také zapojila.  

K úklidu byla vybrána lokalita tzv. „Kočičáku“, tedy okolí levého břehu řeky Bečvy pod Stráží. Dvacetičlenná skupinka 
zvládla během necelých dvou hodin naplnit osm odpadkových pytlů. Kromě obvyklých plastových sáčků a PET lahví 
se podařilo vyčistit břehy nejen od vyplavených kusů polystyrenu, skleněných lahví, cigaretových krabiček, ale i 
pohozených léků, či kusů oblečení.   

Během úklidu vzniklo video, se kterým se chystáme zapojit do celostátní soutěže vyhlášenou organizátory akce 
Ukliďme Česko.  Zároveň chceme videem přispět i do projektu Ukliďme Bečvu. 

Děti se loučily s kapsami naplněnými sladkostmi, které dostaly jako poděkování, a zakončily tak netradiční pondělní 
skautskou schůzku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za skauty z Choryně 
Klára Müllerová 

 
 



 

s t r a n a / 14 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
 

 
 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 
 

Dne 7.5.2022 proběhly na Malvinách rybářské závody. Počasí nám moc nepřálo, ale i tak se zúčastnilo 41 lovících 
závodníků. Na prvním místě za dospělé vyhrál Vývoda Jan, za mládež pak Vozák Matyáš. 

RYBÁŘSKÉ  POSEZENÍ 
Po dlouhé době budeme pořádat na výletišti Pod hrázkou „Přátelské posezení“ pro všechny příznivce dobré zábavy 
a rybích specialit. 
Termín této akce jsme posunuli na 30.7.2022, kde by mělo být stabilnější počasí. Začátek této akce bude ve 14 
hodin. 
 
Srdečně Vás zveme. 

 
               předseda MO ČRS Choryně   

Radomír Šavrda    



 

s t r a n a / 15 

KULTURNÍ KOMISE 
 

Den matek  

Oslavou Dne matek jsme se po dlouhé době mohli společně sejít. Dostavili jste se v hojném počtu, dokonce se na 
vystoupení přišly podívat i babičky z kláštera, které z něho byly velmi nadšené. Děti z mateřské a základní školy si 
připravily opravdu krásné vystoupení, se kterým jim pomáhaly paní učitelky. Všechny děti dostaly za vystoupení 
sladkou odměnu. Nechybělo ani sladké a slané pohoštění, které bylo možno zakoupit. Maminky jsme potěšili 
zákuskem s kávou a na památku si odnesly hrnkovou květinu. Poděkování také patří všem, kteří jakkoliv pomáhali 
s touto akcí. 

 

 

A co plánujeme na léto? Určitě bychom chtěli uspořádat letní promítání na konci prázdnin. S velkou 
pravděpodobností se bude konat na výletišti. O termínu konání akce vás budeme předem informovat. 

 

                   Za kolektiv kulturní komise Andrea Strnadová – předsedkyně kulturní komise 



 

s t r a n a / 16 

POPLATKY V ROCE 2022: 
 
 

VÝŠE POPLATKŮ ZŮSTÁVÁ STEJNÁ JAKO V PŘEDCHOZÍM ROCE. 
 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2022 činí poplatek 470,- Kč. 
 Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 
 Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 

 Splatnost do 30.6.2022. 
 
Poplatek ze psa v roce 2022 je 200,- Kč. 

 Platí držitelé psů starších tří měsíců. 
 Splatnost do 30.6.2022. 
 Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 
Zaplatit můžete: 

 Na obecním úřadě v hotovosti nebo 
 Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1345+č.p. domu 
Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 
 
 
 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze tak učinit 
osobně v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních stránkách obce 
Choryně  www.obec-choryne.cz .  
 
ÚŘEDNÍ HODINY: 

 PO  08:00-11:30  12:30-17:00 
 ÚT  08:00-11:30 
 ST   08:00-11:30  12:30-17:00 
 ČT  08:00-11:30 
 PÁ ------ 

KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starosta, 770 197 507 - místostarostka, 731 158 381 - účetní 
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 
 
 

 
Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 
Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 
Uzávěrka tohoto vydání 7.6.2022. Uzávěrka příštího čísla 7.9.2022. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 
 


